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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

Aktive monetare

Arka

Banka

38,241.0

1,941,735.0

Investime

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Té drejta té arkétueshme

Llogari/Kerkesa te arketueshme

37,260,130.0

33,465,720.0

Llogari/Kerkesa te tjera fe arketueshme

Instrumente te fjera borxhi

21,471,600.0

28,679,096.0

Investime te tjera financiare

Inventaret

Lendet e para

430,000.0

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Shpenzimet e shtyra

Totali Aktiveve Afatshkurtra

64,769,971.0

Bktivet Afatgjata

Aktive financiare

Aksione e pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

658,820.0

658,820.0

Aktive te tjera materiale

Aktivet biologjike

Aktivet jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera jomateriale

Aktive tatimore té shtyra

Kapital i nénéshkruar i papaguar

11

Totali Aktiveve Afatgjata

658,820.0

658,820.0

TOTALI AKTIVE

65,428,791.0

65,175,371.0




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

‘|Detyrimet Afatshkurtra

Titujt e huamarjes

3,661,188.0

12,697,346.0

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarré

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Arkétime né avancé pér porosi

10,812,607

9,124,508.0

Te pagueshme pé aktivitetin e shfrytézimit

40,340,224

32,676,854.0

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogérore e shé

227,662.0

Té¢ pagueshme pér defyrime tatimore

.0
.0
319,573.0
38,733.0

498,535.0

‘|Provizione

‘|Té ardhura té shtyra

'|Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Totali Detyrimeve Afatshkurtra

55,172,325.0

55,224,905.0

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Te pagueshme pé aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

IT

Totali i detyrimeve afatgjata

DETYRIME TOTALE

55,172,325.0

55,224,905.0

-|KKapitali dhe rezervat

-|Kapitali nénéshkruar

100,000.0

100,000.0

‘| Primi lidhur me kapitalin

‘|Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

9,850,466.0

9,632,101.0

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

-|Fitimi pashpérndaré

‘|Fitimi/Humbja e vitit

306,000.0

218,365.0

III

Totali Kapitalit

10,256,466.0

9,950,466.0

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

65,428,791.0

65,175,371.0

DIFERENCA




Pasqyra e Performanceés
(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pérshkrimi elementéve 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti Shirytezimit 23,676,792.0 43,902,560.0
Ndryshimet ne inventarin e prod.gatshme e prodh. né procef - .
Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges. - S
Té ardhura té tjera té shirytézimit - .
Totali Ardhurave nga veprimtaria 23,676,792.0 43,902,560.0
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 18,639,571.0 10,150,960.0
Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shirytezimit 4,677,221.0 31,486,452.0
Shpenzimet e personelit - 2,008,248.0
1| Pagat 1,059,000.0 1,704,000.0
2| Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 397,107.0 304,248.0
Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi
Totali shpenzimeve 23,316,792.0 43,645,660.0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
Te ardhura dhe shpenzimet financiare. -
1| Te ardhurat e shpenzime nga njési té tjera pjesmarése . -
2| Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
3| Fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit -
4| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
Fitimi / Humbja para tatimit 360,000.0 256,900.0
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 54,000 38,535.0
Fitimi /Humbja e vitit 306,000.0 218,365.0
Pasqgyra e té ardhurave gjithépérfshirése
| Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
+  |Fitimi/Humbja e vitit = -

T¢€ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 306,000 218,365

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale |

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té {jera gjithépérfshirése pér vitin - -

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 306,000 218,365

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:




Pasqyra e ndryshimeve né kapifal

HKSI0NS

Kapitali i:;;;; e n?r;iireesl;gu Rezervat Akii‘trilumlitar Totali
—thaoorit

Gjendja me 31 Dhjetor 2016  100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100,000.0
Efekti i ndrysh.ne P.Kontabel ' ' 0.0
Pozicioni rregulluar 100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100,000.0
Fitime neto per periudhen rapor. 306,000.0 306,000.0
Divident te paguar 6.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2017  100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3086,000.0 4086,000.0
Efekti ndrysh.ne P.Kontabel ' 0.0 0.0
Pozicionti rreguiluar 100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 306,000.0 406,000.0
Fitime neto per periudhen rapor. 306,000.0 306,000.0
Divident te paguar 0.0
Rerzerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Bksione thesari te riblera 0.0 0.0

4086,000.0

Gjendja me 31 Dhjetor 2017  100,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 306,000.0




™

Pasqyra e Rrjedhes parase

(shumat ne leke) M.Indirekie ~ M.Direkte
2017 2016 2017 20186
Aktivitetet Operative
Mjetet monetare te arketuara nga Klientet 24,617,740.40 43,802,560.00
Fitim / Humbja iaara Tatimit - 360,000.00 256,900.00 |

Amortizimi dhe zhvleresimi - -
{Rritja) / Ulja e te arketneshme (3,794,410.00)
(Rritja) / Ulja e debitoreve te tjere. -
(Rritja) / Ulja e shpenzimeve fe parapac -

(Rritja)/ Ulja e inventareve -

MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve -31,414,267.60 1,1§8,101.00
Rritja / ( Ulja) e te pagueshme 7,663,370.00 '
Rritjia / (Ulja) e dety.sociale te paguesh, 91,811.00

Rritja / (Ulja) te pagueshmeve te tjera 'B1,611,137.00 432,527,559.00
Rritja / (Ulia) e te ardhurave te shtyra - -
MM te ardhura nga Veprimtarite )
Interesil Paguar - - 0.00 0.00

Tatimi mbi fitimin e paguaxr. 54,000.00 38,835.00 54,000.00 -38,835.00
Paraja neto nga aktivitetef e shirytezimit 56,886,008.00 42,822,994.00 55,886,008.00 42,745,924.00

Bktivitetet e Investimeve
Blerja e shogerise se konfrolluar-parate e ark - - -
Shitje(Blerje) aktive materiale e jo materiale - - -
Interesa te arketuar - - - -
Divident te arketuar - - -

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese - - - -

Altivitete Financuese
Te ardhura nga emetimi [ kapitalit - - - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - - -
Pagesat e detyrimeve te girase financiare - - - -
Divident te paguar - - - -
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - - - -
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 58,886,008.00 42,822,594.00 B3,886,008.00  43,745,924.00

Mjete monetare ne {illim {e perindhes - 0.00 -

Mjete monetare ne fund te perindhes - - 0.00 -




*

Shénime spjeguese
L.Kuadri Kontabel i Aplikuar.
Al Informacion i Pérgjithshém
1. Kuadri ligjor @ Ligji nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",
2. Kuadri kontabél i zbatuar : Standartet e Kontabilitetit Shqiptar (SKK 2).
3. Baza e pérgatitjes ¢ Pasqyrave Financiare : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK ).
4. Parimet dhe karalkteristikat cil&sore t& pérdorura pér hartimin e Pasqyrave Financiare : (SKK )

a) Njésia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarité e saj; aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike t8 vetat.

b) Vijimésia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos patur t& nevojshme ndérprerjen
e aktivitetit. .

¢) Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetgm né rastet ¢

d) Kuptueshméria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te pér t& qené t& qarta dhe t& kuptueshme pér
pérdorues t& jashtém q& kan& njohuri té pérgjithshme t& mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jan& hartuar vetém pg zéra materiale.

f) Besueshméria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale ku jang zbatuar parimet
né vijim :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te getlimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
II. Politikat kryesore kontabele.
Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare,
Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit "Vlera e drejte”, sipas paragrafit

nr.22 te SKK-se nr.3.
Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin ¢ Bankes se Shqiperise t& datés
31.12.2016.
2.2, Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.
Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12,.2016 eshte apliluar
politika konatabel e viersimit "Kosto historike minus zhvleresimin ¢ mundshem", sipas paragrafit nr.26, 27 te SKK-se nr.3.
Per vitin aktual vleresimi 1 tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.
2.3. Inventari '
Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit "Kosto
historike”, sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoja eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se Ponderuar.
2.4. Aktivet Afatgjata Materiale,
Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte aplikuar politika konatabel e
vleresimit "Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite", sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.
Amortizimi [ AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 28.12,1998 “Per tatimin mbi te
ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte;

Inventar Ekonomik. 20.00 %

Pajisje Informatike 25.00 %
2.7.Huat dhe parapagimet.
Per Huat dhe parapagimet te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte aplikuar politika kontabel e
vleresimit "Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem", sipas paragrafit nr.32 ,33 te SKI-se nr.3. Per vitin aktual

2.8.Huamarrje afatgjata.

Per Huamarrjet e tjera Afatgjata te paraqitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte aplikuar politika konatabel e
vleresimit "Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem", sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se nr.3.



Shénime spjeguese
2.9.Kapitali

Vlera ¢ kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vlerssuar me vleren e tyre historike kontabel, Ndryshimet ne grupin kapitale
kane ardhur jo si rezultat i ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.
Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne

momentin e ndidhjes, Vieresimi i tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se

nr.8.
IT1. Informacion-Shtese per zerat Vlateriale,

L.A.A.1.Mjetet Monetare,
Gjendja e "Mjetet Monetare" me date 31 Dhjetor 2016 paraqitet:

Aktive monetare

2017 2016 Neryshimi +/-
Arka - - -
Banka 38,241.0 1,941,735.0 (1,903,494.0)
Viera arke (Pulle Akcize) - - -
Totali 38,241.0 1,941,735.0 (1,903,494.0)

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit, 31.12.2016, e cila eshte e
njejte me eksiratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e arkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor
2016. Gjendjet sipas bankave dhe arkes paragitet ne aneksin shtese LA.A.T.

1.A.A.3, Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e "Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2016 paraqitet

Aldive te tjera afatshkurira financiare

2017 2016 Neryshimi +/-
Kerkesa te arketueshme 37,260,130.0 33.465,720.0 3,794,410.0
Kerkesa te tjera te arketueshme - - -
Instrumente te (jera borxhi 27,471,600.0 28,679,096.0 (1,207,496.0)
Investime te ifera financiare : - - -
Totali 64,731,730.0 62,144,816.0 2,586,214.0

Aktivet e “Tjera Financiare kane pesuar ndryshime ne vlerén leké t& paraqitur ng pasqyré e sipérme.
Per vitin aktual ka ulje te kredidhenies afatshkurter nga shoqeria.Inventari kontabel i "Aktiveve te Tjera Financiare
Afatshlcurtera” paragitet ne aneksin shtese

LA.A3.
LA.A.4. Inventaret.
Gjendja e Inventarcve me date 31 Dhjetor 2016

Inventari 2017 2016 Ndryshimi +/-
Lendet e para - 430,000.0 (430,000.0)
Prodhim ne proces - - -
Produtte te gatshine - - -

Mallra per rishitje - - -
Parapagesat per furnizime -

Totali - 430,000.0 (430,000.0)

"Tnventaret" krahasuar me vitin e kaluar kane ndryshimet ne vleren leké paraqitur né pasqyrén e sipérne.

Inventari 1 "Stokut” paraqitet ne aneksin shtese LA.A 4,

II.A.A.2. Aktivet Afatgjata Materiale,

Gjendja e "Aktiveve Afatgjata Materiale" sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2016 paraqitet si me poshte:

Aktive afatgjata materiale 2017 2016 Ndryshimi +/-
Toka - - -
Nelertesa - - -
Muakineri dhe pajisfe 658,820.0 658,820.0 -

Aktive te tjera materiale

Totali 658,820.0 658,820.0 -




Shénime spjeguese

Ne total "Aktivet Afatgjata Materiale” kane ndryshime ne vleren neto ne lelke, kurse shtesat, palcesimet, amortizimet dhe

vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paraqitet si meposhte:

Aktivet afatgjata jomateriale 2017 2016

Neryshimi +/~

Emri i mire - -
Shpenzimet e zhvillimit - -
Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -

Totali - _

Inventari kontabel i "Aktivet Afatgjata Materiale™ paragitet ne aneksin shtese 1LA.A.2.
LD.A.Detyrimet afatshkurtera,
Gjendja e "Detyrimet Afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2016 paragitet;

Detyrimet Afatshkurtra

2017 2016 Ndiryshimi +/-
Titujt e huamarjes 3,661,188.0 12,697,346.0 {9,036,158.0)
Detyrime ndajf institucioneve t& kredisé - - -
Déflesa té pagueshme : - - -
1€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesn - .o -
T¢ pagueshme ndaqf njésive ekonomike brenda grupit 40,340,224.0 32,676,854.0 7.663,370.0
319,573.0 227,662.0 91,911.0
Arkétime né avancé pér porosi 38,733.0 498,535.0 (459,802.0)
Te pagueshme pé aktivitetin e shfiytézimit - - -
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogérore . - - -
¢ pagueshme pér detyrime fatimore - - -
Provizionet afatshiurtra : - - -
Totali 44,359,718.0 46,100,397.0 (1,740,679.0)

Ne total te grupit rezulton me ndryshim detyrimesh né vlerén leké t& paragitur ng pasqyrén e sipérme,
Inventari kontabel i "Detyrimeve Afatshlourtera” paragitet ne aneksin shtese LD A
LD.A3.iii.Detyrimet Tatimore,

Gjendja e "Detyrimeve Tatimore” me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:
Detyrimet tatimore 2017 2016

Ndryshimi +/-

Te pagueshime punonjesve e sig shog
Té pagueshme pér detyrime tatimore
T& tjera

Totali - -

Detyrimet tatimore kane ndryshime krahasuar me vitin e kaluar t& paraqitura né pasqyrén e sipérme. Ne strukture te
detyrimve tatimore TVSH, Tatim Fitimi , sigurime shogérore e shindetgsore paraqitet né pasqyré e sipérme.

I1.D.A..Detyrimet afatgjata.
Gjendja e "Detyrimeve Afatgjata” me date 31 Dhjetor 2016 paragitet :
Detyrimet Afatgjata

2017 2016

Ndryshimi +/-

Titujt e huamarjes - -
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
Arkétime né avancé pér porosi - -

Te pagueshme pé aktivitetin e shfFytézimit ‘ - -

Totali - -

Detyrimet afatgjata kane ndryshime ne vlere krahasuar me vitin e kaluar, Ne strukture Detyrimet afatgjata perbehen
kryesisht nga huate ¢ marra nga Bankat e nivelit per nje afat mbi nje vit. Inventari kontabel i "Detyrimeve Afatgiata”

paragitet ne aneksin shtese ILD.A..
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I.K..Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:
Kapitali

2017

2016

Neryshimi +/-

Kapitali dhe rezervat

Kapitali nénéshikruar

Primi lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi
Rezerva (¢ tjera
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Rezerva statuore

Fitimi pashpérndarg

Fitimi/Humbja e vitit

100,000.0
9,850,466.0

306,000.0

100,000.0
9,632,101.0

218,365.0

87,635.0

Totali

10,256,466.0

9,950,466.0

306,000.0

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime te vetme ne "Fitim/Humbje te vitit financiar” ne vleren leke qe ka lidhje me fitimin

neto te realizuar ne vitin ushtrimor 2016.

Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

[.K.8.Fitim/Humbja e Vitit.

Fitim/Humbja e Vitit éshté rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve ushtrimore.
Ne pasqyren e meposhteme do te paragitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit ne dy periudhat e fundit ne krahasim:

Pasqyra e performancés

Te ardhura nga aktiviteti Shfi-ytezimit

Ndryshimet ne inventarin e prod.gatshme e prodh. né proges
Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges.
Te ardhura 1€ tjera (€ shfrytézimit

Totali Ardhurave nga veprimtaria

Mallrat lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzimet e personelit

Totali shpenzimeve

Fitimi / Humbja para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi /Humbja e vitit

2017

2016

23,676,792.00

23,676,792.00
18,639,571.00
4,677,221.00
23,316,792.00
360,000.0
54,000
306,000.0

43,902,560.00

43,902,560.00
10,150,960.00
2,008,248.00
12,159,208.00
31,743,352.0
4,761,502.8
26,981,849.2

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja e materialeve, furniturat e ndryshme, shpenzime te tjera, taksat ne kosto,
pagat e sigurimet. Fitimi nga veprimtarite ¢ Shfrytezimit eshte rregulluar me rezultatin financiar neto i cili perben “Fitimin
bruto™ ose Fitimin paratatimor te vitit ushtrimor. Tatim fitimi faktik i vitit 2016 eshte llogaritur ne vlerén e paraqitur ne

pasqyrén e sipérme.

"EURO ARD"shpk
ADMINISTRATORI

(_BLIAED oA EP

Printuar, mé 23 Shkurt 2018
Emér, mbiemér, néshkrimi, vula




